Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa
Casa Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Luciano Cartaxo

REQUERIMENTO DE MOÇÃO DE PESAR Nº __________2023.
AUTOR: LUCIANO CARTAXO

Senhor, Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e após

ouvido o Plenário, que conste nos anais dessa Casa Legislativa Moção de

Pesar, pelo falecimento de Augusto Bezerra Cavalcanti Neto, ex-prefeito de

Bananeiras.

JUSTIFICATIVA

Ex-prefeito de Bananeiras por três mandatos, Augusto

Bezerra Cavalcanti Neto, morreu no início da manhã do dia 10 de abril de 2023,

aos 67 anos, vítima de câncer.

Ele era natural da cidade do Brejo paraibano e chegou a

ser diretor da antiga Ceasa e do Banco do Nordeste, atualmente, era

empresário no setor da agropecuária.

Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação

deste Requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba.

                                        Sala das Sessões, em 10 de abril de 2023.

LUCIANO CARTAXO

DEPUTADO ESTADUAL

2.485